PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PORTARIA SMEC Nº 036 de 12 de junho 2025

O Secretário Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga-ES no uso de suas

atribuições:

RESOLVE:

Art. 1º Localizar os servidores efetivos do quadro da Secretaria Municipal de

Educação e Cultura, abaixo relacionados, para prestarem serviços, a partir de 2 de

janeiro de 2025, no Polo de Educação a Distância (EaD) do Município de

Ecoporanga/ES:

I- Delson Farones de Souza - Vigia;

II- Deyvid Oliveira Rocha - Técnico em informática;

III- Gilda de Castro Cunha – Professor (Auxiliar de Biblioteca);

IV- Márcia Aparecida Pereira - Vigia;

V-Marli Sancho de Araújo - Servente;

VI- Ricardo Santos Pereira - Professor na Função de Suporte Pedagógico à

Docência;

Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a partir de 2 de janeiro de 2025.

Art. 3o. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga-ES, aos onze (12) dias

do mês de junho (06) de dois mil e vinte e cinco (2025).

EDION DOS SANTOS ALMEIDA

Secretário Municipal de Educação e Cultura

Decreto nº 9.904 de 01/01/2025.

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.ecoporanga.es.gov.br/ Chave: 11e121da-693e-4e55-84e5-addeb5f8a881
Portaria Educação Nº 000036/2025

Pág. 1

Assinado por EDION DOS SANTOS ALMEIDA 116.***.***-**
Prefeitura Municipal de Ecoporanga
12/06/2025 15:51:59